
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 18:00, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE A

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

Dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  121
in data 15-10-18

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI FESTEGGIAMENTI
DI SANTA BARBARA E 18̂ EDIZIONE FRUTTO DI UN SOSTEGNO
SOCIALE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con istanza del 04.10.2018, ns. prot. n° 13528 in data 09.10.2018,  il
sig. Piero Paoletti, in qualità di coordinatore del Gruppo Comunità Emigranti sezioni
associazione Trevisani nel mondo del Quartier del Piave e della Vallata ha chiesto il
patrocinio per l’evento “Festeggiamenti di Santa Barbara”, programmati a Falzè di
Piave domenica 2 dicembre 2018;

Valutato che la manifestazione succitata costituisce una importante ricorrenza
civile e religiosa, e costituisce altresì occasione per ricordare e approfondire il tema
dell’emigrazione italiana nel mondo;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene tra le altre tutte quelle
manifestazioni che sono radicate nella cultura popolare e tutte le iniziative che
contribuiscono alla memoria storica del nostro passato;

Vista la richiesta del 02.10.2018, ns prot. n° 13421 in data 08.10.2018, con la
quale il sig. Udino Buso, a nome e per conto della Fondazione Il Nostro Domani onlus,
ha chiesto il patrocinio e l’autorizzazione all’uso gratuito delle aree pubbliche site di
fronte alla Chiesa di Sernaglia e alla Chiesa di Fontigo per la 18̂ edizione dell’iniziativa
“Frutto di un sostegno sociale”, programmata nelle giornate 10  e 11 novembre 2018
nei sagrati delle Chiese dei comuni del Quartier del Piave;

Valutato che l’iniziativa si prefigge la lodevole finalità di beneficenza a favore
delle case alloggio per disabili operanti nella provincia di Treviso;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene fattivamente le iniziative
tese ad aiutare le persone che vivono difficoltà psicofisiche;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

        DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento “Festeggiamenti di Santa Barbara”,1.
programmati a Falzè di Piave domenica 2 dicembre 2018  e organizzati dalla
Comunità Emigranti di Falzè di Piave e dal Gruppo Comunità Emigranti sezioni
associazione Trevisani nel mondo del Quartier del Piave e della Vallata;
di concedere il patrocinio alla 18̂ edizione dell’iniziativa “Frutto di un sostegno2.
sociale”, programmata nelle giornate 10  e 11 novembre 2018 nei sagrati delle
Chiese dei comuni del Quartier del Piave;
di autorizzare sui manifesti, volantini, strettamente attinenti gli eventi citati3.
l’apposizione della  dicitura “con il patrocinio del Comune di Sernaglia della
Battaglia”;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 121 del 15-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 121 del 15-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


